
 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 

Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91 005260202-cod. Unico fatturazione UFA43W 

TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it mnic82400c@pec.istruzione.it  
 

Determina Dirigenziale  N.9 del registro delle determine  a.s.2017/18 

ai sensi del D leg.vo 18 aprile 2016, n. 50               
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTA la soglia per acquisti, sevizi e forniture diretti fatti dal DS approvata con  delibera n 40 del 07/10/2016; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2016-19 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 29/11/2016 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2017 ; 
RILEVATA la necessità  effettuare l’acquisto di casse.per LIM ; 
VISTAl’impossibilità di aderire alle convenzioni  CONSIP  in quanto non esiste  una Convenzione attiva  per  tale 
materiale; 
RITENUTO di  procedere mediante affidamento  diretto  ai sensi dell’ art. 36 c.2 de4l  D. Leg.vo  50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art.2 -Oggetto della presente determina : l’acquisto di casse.per LIM 
 

Art. 3 Criterio di selezione e scelta degli operatori economici; 
Possesso ,dei seguenti requisiti: 
requisiti di ordine generale (art.80,del D.Lgs 50/2016); 
requisiti di idoneità professionale (art 83,c.1,lett.a,del D.Lgs 50/2016); 
requisiti di capacità economica e finanziaria (art 83,c.1,lett.b,del D.Lgs 50/2016); 
requisiti di capacità tecniche e professionali (art 83,c.1,lett.c,del D.Lgs 50/2016); 
Conformità del rapporto qualità prezzo per il servizio prestato oggetto della fornitura 
 
Art. 4 Criterio di aggiudicazione 
Ai sensi dell’ art. 95 c.4 lettere a);b);c) del D.Leg.vo 50  del 18 aprile 2016  
Vista la valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione ; 
Vista l’esigenza di garantire un adeguato svolgimento dei processi amministrativi  al fine di ottemperare ,agli obblighi in 
materia di  digitalizzazione degli atti amministrativi; 
Si ritiene di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi  dell art. 36 c.2 de4l  D. Leg.vo  50/2016 alla 
Ditta AGLIETTA MARIO  Mantova; 
 

 

MNIC82400C - REGISTRO DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000009 - 03/10/2017 - A3 – BENI PAT. - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO

mailto:mnic82400c@istruzione.it
mailto:mnic82400c@pec.istruzione.it


 Art. 5 Impegno  di spesa  .  

L’impegno di spesa presunto di € 366,00   da imputare all’ aggregato A01 del Programma Annuale 2017  
 
Art. 6 Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e vistata 
in ordine alla regolarità e rispondenza fiscale.  
 
Art. 7 Responsabile del procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento 
è il Dirigente scolastico Giancarlo Gobbi Frattini.  
 
Art. 8  Pubblicazione 
 Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on-line ai fini della trasparenza.  
 
 

Il Dirigente scolastico Reg. 
              Giancarlo Gobbi Frattini 

MNIC82400C - REGISTRO DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000009 - 03/10/2017 - A3 – BENI PAT. - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO


		2017-10-04T10:36:08+0200




